[Meplexopeva

Eicoywyn XV

Mépog | Oepehiwdn epyaleia

KepaAaio 1 Eicoywyn oTa gpyoleiar Kol TIG TTOAETES
MpoeToipacia TOL XWPOL EPYOTIOG 0OG 6
Epyooia pe KaTaoTAOEIG 006VNg 12
Mia obvTopn Eevéynon ota epyodeia 15
M\orjynon oTnv eIkéva 00 17
ETridoyn XpwHATWY 20
Baoika epyodeia ere€epyaaiog 28
File Browser 49
TeAevTaieg okéWelg 57
O1 Texvikoi 6pol Tou Ben 58
JuvTopeVoEI§ TIANKTPOAOYioU 60

KepaAaio 2 Eicoywynr oTa epyoleior eTIAOYAS 64
Ti eivan pia eTiAoyr; 64
Baoiké epyaldeia Aoy 66
Epyaeio Magic Wand 77
Pa@ivapIopa Twv eTTIAOYWDY 79
To pevoo Select 82
TeAevTaieg okEWPelg 98
H Texvikrj opoloyia Tou Ben 98
>uvTopeloelg TTANKTpoAoyiou 99

KepaAaio 3 Eicoywyh ota emimeda 104
Mg AeiTovpyolv Ta eTriTeda; 104
Ivwpipia pe To emiTreda 105
MepioodTepa epyodeiar Kal TOryvidIx
yia Ta eTriTedo 115
Eqpappoyn pubpioswv @wToypa@ikol gidtpov 123
TeAeidoaTe pe Ta TAIXVIOIQ; 135
TelevTaieg okéWelg 136
H Texvikr opoloyia Tou Ben 137

YUVTOHEVOEIG TTANKTPOAOYIOL 137



Vi Meplexopeva

Mépog Il Amapaitnta yia Tnv mapaywyn

Kegpdaio 4

KegpdAauio 5

KegpdAaio 6

KepaAaio 7

KegpdAaio 8

Abogig avéAvong

Aboeig avéAvong

Ti efivan To pé€yeBog Twv pixels
ExTOTrwon

TeAevTaieg OKEYPEIG

H Texvikr] opoloyia Tou Ben

2apwon EIKOVWV YPOPHIKAS TEXVNG
ATTOQUYETE TO TIPIOVWTE OpIC

To Photoshop ptropei va rpooTroinBef
EvBuypdippion Tng eIkévag

BeAtiwon Tou kabopiopol

MeTaTpoTrii og Ypappikf TEXVN
EAaxioToTroinon Tou pey€Boug Tou apxeiov
MeTtartpotr og bitmap

TeAevTaieg OKEPEIG

H Texvikr] opoloyia Tou Ben

BeATioToTroMmon eIkévawv

HE QTTOXPWOEIG TOL YKPI

Ta emieda eivar n Adon

To 1I0TEYPOPHG 00G TIPOOPEPEI AVAOpaON

[POETOIPOOIO TWV EIKGVWOV YIO TEAIK| EKTOTTWOT
Mia abvtopn avakepaiaimon Tov Tapabipou

SiaAGyou Levels
AvGAvon peTé TIg pubpioelg
TeAevTaieg oKEYPEIG
H Texvikr] opoloyia Tou Ben
>uvTopeloel§ TIANKTpoAoyiov

O1 KopTTOAEG

Me tnv 100 épxeTan Ko n TTOAVTIAOKGTN T
ZeKIVAOTE TIG SOKIYES

ApiBpof 10660V ko e§660V

H moAéTa Histogram

2Kioon Kol pTIOPGS

TeAevTaieg OKEPEIG

H Texvikr] opoloyia Tou Ben

YUVTOHEVOEIG TTANKTPOAOYIOL

Aloeipion xpwpaTog

YAotroinon Tng Sioxeipiong XpwpaTwv
H Siaxeipion xpwpaTwy otnv mpdién
TeAevTaieg OKEPEIG

H Texvikr] opoloyia Tou Ben

143
144
144
146
166
166

170
172
173
174
174
175
181
181
182
183

186
187
192
194

199
200
201
202
202

206
208
216
225
229
236
240
241
241

244
249
272
278
279



[Mepiexoueva

Vii

KegpaAaio 9

KegpdAaio 10

KepaAaio 11

KegpaAaio 12

A16pBwon XpwHaTOS

XpnoIPOTIOIEITE YKPI YIOr VO S10pOWOETE
TO XpWHO;!;

EmrayyeApaTiki 816pbwon XpwpaTmy

TeAeloTroinon ToL ATTOTEAECHATOG

TeAevTaieg oKEWPeIg

H Texvikr| opoAoyia Tou Ben

YUVTOMEDTEIG TTANKTPOAOYIOL

AKOTEPYAOTO LAIKO
PWTOYPOPIKWY UNXAVEOV

To TrapdBupo dioAéyouv Camera Raw
Pubpioeig porg epyaoiag
TeAevTaieg mveAI€g

TedevTaieg OKEYPEIG

H Texvikr opoAoyia Tou Ben
YvvTopeVoEI§ TIANKTpOoAoYioL

XeIpIOPOG XPWHOTOG

XTov TTUpHVa BPIOKETAI O XPWHATIKGG KUKAOG
To TrapdBupo diocAéyov Hue/Saturation
AVTIKOTGOTOON XPWHOTOG
MopoMoryég

looppoTria xpwpaTog

Ta mapaBupa Levels kan Curves
ETTiAekTIKG Xpdpa

TavTion XpWHOTOS

To epyaeio Color Replacement
MeikTng Kavoidy

NTeykpavTé X&pTng

TeAevTaieg oKEWPeIg

H Texvikr| opoAoyia Tou Ben
YvuvTopeVoEI§ TIANKTPOAOYiOL

KavéAiax

Ta kavéAia aiCovv Tov KGTTO!
Tpeig ToIKIAieg KAVOAIGdY
MAorjynon otnv moAéta Channels
Ti efvon Tar KAVEAIG XPOHATOG

Ti efvan Tar kavéAian onpeiv

Ti eivan T KavaAlx Ao
TeAevTaieg okEPelg

H Texvikr opoAoyia Tou Ben
>vvTopeVoEIg TIANKTPOAOYioL

282

283
287
299
300
301
301

304

306
324
328
330
331
331

334

335
337
348
349
350
351
354
356
359
362
365
368
368
369

372

372
374
376
377
385
390
398
399
400



viii

Meplexopeva

Mépog lll Anpioupyikég €EEPEUVHOEIG

KegpdAaio 13

KepdAaio 14

KegpdAaio 15

KegpaAaio 16

KegpdAaio 17

[MpoXwpnUEVES TEXVIKEG HOOKWV
To KA&16i gival n Aoy TOU CWOTOV EPYAAEiOVL
To epyaeio Background Eraser

To @idTpo Extract

O1 kvNiGpevol eTTIAOYelg avépei§ng
KavéAio

To epyaeio Pen

Maéokeg emméSou

TeAevTaieg OKEPEIG

H Texvikr] opoloyia Tou Ben
YUVTOHEVOEIG TTANKTPOAOYIOL

‘O&uvon

MéTe o&Vvoupe piar eIkGVaL

A@aipearn KGKKOL @IAp kal BopUou capwTh
N PNPIOKAS POTOYPAPIKIS HNXOVIS

Mg AeiToupyei ) 6§uvon

KSATra Tou emmaryy€ApaTog

TeAevTaieg OKEPEIG

H Texvikr] opoAoyia Tou Ben

JuvTopeloEI§ TIANKTPOAOYioU

YKIEG

Mg avTAApPBAVOHOOTE TIG OKIES
Téooepelg TOTTOI OKIGG

RGB evavTtiov CMYK

TeAevTaieg OKEWPEIG
>uvTopeloeI§ TIANKTpoAoyiov

KoA&l

Téooepelg TpoTTOI AVApEIENS

Mdokeg arokoTig

Etridoyeis avapeiéng

Maokeg emrédou

Anpiovpyio TTAVOPOHIKAG EIKOVOG
pe To Photomerge

Méokeg diavoopartog

TeAevTaieg OKEPEIG

JuvTopeloEl§ TTANKTPOAOYioU

EpmrAouTiopds

H péxn Twv povréAdwv avapeigng

TeAevTaieg OKEPEIG
>uvTopeloel§ TTANKTpoAoyiov

406
407
408
414
423
427
430
433
437
438
439

442
443

444
451
462
467
467
467

470
470
471
486
486
487

492
492
496
501
509

526
529
536
537

542
542
584
585



lMepiexoueva

iX

KegpdAaio 18

KegpaAaio 19

PeTovodpiopa

To epyaAeio Patch

EpyoAeio Healing Brush

To epyadeio Clone Stamp

Ta epyadeia Dodge kai Burn

To epyadeio Sponge

Ta epyaheia Blur kai Sharpen

To iATpo Liquify

PeTovodpiopa Kol ATTOKOTGOTOON
TPOYHATIKWOV PWTOYPAPIDOV

TedevTaieg OKEYPEIG

H Texviki| opoloyia Tou Ben

YvvTopeVoeIg TTANKTpoAoyiov

Eqé€ keipévou kail povTou
Téppa 0TO TIPIOVWTO KEIPEVO
Eioaywyn keipévou
Emre€epyaoia keipévou
Emrieda keipévou

XTUA emTESWV

H moAéta Styles

®6vTo kan LY
EtravoapBavépeva poTifa
TeAevTaleg oKEWPelg

H Texvikr| opoAoyia Tou Ben

EvpeTtripio

590
591
596
599
606
610
611
619

630
637
637
638

640
640
641
642
655
659
662
664
668
673
673

677





